
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  1/10
       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/201822/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL27/04/201827/04/2018Aquisição de Eletrodomésticos, Móveis e Utensílios para a Creche Municipal e para o o Centro de Referência da Assistência Social - CRAS e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de VínculosSequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS     (5554)5 Assadeira de alumínio polido, fabricado em alumínio polido;design retangular; para uso em fornos a gás e elétrico. Dozemeses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, acontar da data da expedição da nota fiscal. Assadeira tamanho 4(nº4): espessura 2,5cm, comprimentos 41 cm, largura 29 cm,altura 5 cm UN 6 - 21,83    130,98
7 Bacia em aço inox, tipo bowl, para cozinha - capacidade: 10 litros,tamanho médio UN 4 - 60,00    240,0015 Caixa plástica branca. Caixa para armazenamento de hortifruti,com laterais e fundos vazados, ombreiras arredondadas paracarregamento, empilháveis, feitas em material de Polietileno deAlta Densidade (PEAD Virgem) na cor branca, com dimensões de31,5cm X 36cm X 55,6cm (altura, largura e comprimento) UN 20 - 13,00    260,0017 Chaleira Elétrica em inox com capacidade de 1,8L, comdesligamento automático ao ferver dá água, tampa com trava, luzindicadora de funcionamento, potência de 1500W, com voltagem220V UN 5 - 74,00    370,0021 Concha tamanho 1 comprimento 30cm, espessura 2,5cm ecapacidade100ml, diâmetro 8 cm. Feito totalmente em aço inoxAISI 304 ou 430. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça.Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Garantiade doze meses de garantia contra vícios ou defeitos defabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. UN 4 - 14,70    58,80

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  2/10
ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS     (5554)23 Conjunto de 5 potes plástico para armazenamento de alimento,em formato cilíndrico, feito de material atóxico, BPA FREE, detampa com vedamento adequado, 2 pote com capacidade de 5litros, 2 potes com capacidade de 3kg, 1 pote com capacidade de1kg UN 6 - 32,00    192,0026 Conjunto de peneiras, linha doméstica com 3 peças em aço inox,tamanho 25 cm, 21cm e 15 cm UN 2 - 17,00    34,0027 Conjunto de Potes com Tampa em Inox 5 Peças.  Feitos de açoInox (inoxidável), os potes com tampa.  1 Pote 18x7cm, 1 Pote16x6,5cm, 1 Pote14x6cm, 1 Pote 12x5cm, 1 Pote 10x4,5cm UN 2 - 50,00    100,0028 Descascador de legumes dimensões 16,5 x 3,8 x 0,7 cm, todofeito em aço inox UN 10 - 4,20    42,0029 ESCADA ALUMÍNIO DE 7  (SETE) DEGRAUS COMCAPACIDADE DE ATÉ 120 kg, INDICADA PARA FACILITAR OACESSO A LUGARES ELEVADOS. PÉS E DEGRAUSANTIDERRAPANTES, COM OS PÉS PRENSADOS NOS PERFISDE ALUMÍNIO, COM TRAVAMENTO NA PARTE SUPERIORPARA SEGURANÇA. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM ASNORMAS VIGENTES, CERTIFICADO PELO INMETRO UN 2 - 145,00    290,00

31 Escumadeira tamanho 1 comprimento 34,5cm espessura 2,5cm ediâmetro 10 cm. Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430.Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça. Possibilidade delavagem em máquina de lavar louças. Garantia de doze meses degarantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal UN 8 - 14,40    115,20
32 ESPREMEDOR DE BATATAS UN 2 - 13,00    26,0038 GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS. GARRAFÃO DISPÕE DEBOCAL REMOVÍVEL DE MANEIRA A FACILITAR ACOLOCAÇÃO DE GELO NO GARRAFÃO E CAPACIDADE DE 5LITROS. UN 3 - 33,00    99,0039 Jarra plástica, composta por material virgem de primeiraqualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente egraduado, com capacidade de 3 litros. Dimensões: 26,2 Ø 13,8cm UN 10 - 11,00    110,0040 Jarra plástica, composta por material virgem de primeiraqualidade, atóxico, com tampa, resistente, transparente egraduado, com capacidade de 2 litros.  Dimensões: 22 Ø 13 cm,Capacidade: 2L, Matéria-prima: PP UN 8 - 6,75    54,00

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  3/10
ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS     (5554)41 Kit bacias plásticas. Kit composto por 3 bacias plásticas redondas,em tamanhos variados, para uso com alimentos, sendo: 1 baciatamanho grande, com capacidade aproximadamente para 27l; 1bacia tamanho médio, com capacidade aproximadamente para17l, 1 bacia tamanho pequeno, com capacidade aproximada para8l. Fabricado em polipropileno. Design redondo. Garantia de seismeses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, acontar da data da expedição da nota fiscal.Bacia grande: capacidade 27l, altura 200 mm diâmetro 420 mmespessura 1,3.Bacia média: capacidade 17l, altura 150 mm diâmetro 380 mmespessura 1,2.Bacia pequena: capacidade 8l, altura 100 mm diâmetro 320 mmespessura 1,1.

UN 2 - 39,00    78,00
42 Kit caçarolas de alumínio. Kit composto por 3 caçarolas dealumínio, linha hotel, com dimensões variadas, sendo: 1 caçarolacom capacidade para 8,3litros; 1 caçarola com capacidade para12l e 1 caçarola com capacidade para 17l. Em alumínio polidoindustrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmomaterial; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de,no mínimo, 3 mm. Doze meses de garantia contra vícios oudefeitos de fabricação, a contar da data da expedição da notafiscal.1 caçarola grande: capacidade 17l, diâmetro 36 cm e altura 17 cm;1 caçarola média: capacidade 12l, diâmetro 32 cm e altura 15 cm;1 caçarola pequena: capacidade 8,3l, diâmetro 28 cm e altura 13cm

UN 2 - 115,00    230,00
44 Kit de facas em inox para cortes. Kit composto por 5 facas em inoxpara cortes em tamanhos variados, sendo 2 facas para corte decarnes, fio liso; 2 facas para cortes de legumes, com fio liso e 1faca para corte de pães, com fio serrilhado. Lamina e cabo emaço inox monobloco ou lamina em aço inox e cabo anatômico depolipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento debactérias e fungos. Garantia de doze meses de garantia contravícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição danota fiscal.Faca de carne 6 polegadas: espessura 3,0mm, comprimento27,5cm.Faca de carne 7 polegadas: espessura 3,0mm, comprimento 29cm.Faca de legumes 4 polegadas: espessura 2,5mm, comprimento21 cm.Faca de legumes 5 polegadas: espessura 2,5mm, comprimento25 cm.Faca de pão 8 polegadas: espessura 2,5mm, comprimento 33 cm

UN 5 - 55,00    275,00

55 Pegador de massas tamanho1 comprimento 21 cm, espessura2,5cm. Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Modelomonobloco, ou seja, em uma única peça. Possibilidade delavagem em máquina de lavar louças. Garantia de doze meses degarantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal UN 8 - 6,95    55,60
Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  4/10
ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS     (5554)56 Pegador de saladas tamanho1 comprimento 21 cm, espessura2,5cm. Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Modelomonobloco, ou seja, em uma única peça. Possibilidade delavagem em máquina de lavar louças. Garantia de doze meses degarantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal UN 4 - 6,95    27,80

Total do Fornecedor: 2.788,38MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)2 ARMÁRIO ALTO FECHADO COM DUAS PORTAS 1600mm x900mm, COM FECHADURA - Marca: LUNASA UN 1 - 364,00    364,003 ARMÁRIO DE AÇO 170mm x 750mm x 320mm COMFECHADURA, COM DUAS PORTAS - Marca: LUNASA UN 1 - 445,00    445,0034 ESTANTE AÇO MULTI-USO COM 05 ( CINCO) PRATELEIRAS30kg NA COR PRATA COM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA1,80mt x LARGURA 0,90mt x PROFUNDIDADE 0,40mt - Marca:LUNASA UN 3 - 128,00    384,0049 MESA PARA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS COMCHAVES EM MDP NO MÍNIMO DE 15mm INCLUSIVE COMSAIA, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPÓXI- PÓ DE ALTARESISTÊNCIA. GAVETAS DO LADO DIREITO COMCORREDIÇAS METÁLICAS E ROLDANAS EM NYLON. MESACOM AS SEGUINTES MEDIDAS 1,20m x 0,60m x 0,74m COMENCABEÇAMENTO COM FITA DE BORDA DE 2mm, NA CORBRANCA. - Marca: LUNASA
UN 1 - 219,50    219,50

50 MESA PARA REUNIÃO -  MESA PARA SALA DE REUNIÕESCOM TAMPO MDF 25mm, OVAL, COM DIMENSÕES MÍNIMASDE 2,00mt x 0,90mt x 0,75mt, PÉS EM AÇO REFORÇADO1.2mmCOM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM.COR BRANCA OU ARGILA - Marca: LUNASA UN 1 - 780,00    780,0061 TELA PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS COM FIXAÇÃOINDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ, AJUSTE DEINCLINAÇÃO COM CORREÇÃO DO EFEITO TRAPÉZIO, TELAEM PLÁSTICO VINIL, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO PORMOLA, BOTÃO ESTICADOR DO TECIDO, COM ÁREA VISUAL:200x200 cm, 100" POLEGADAS, PERFIL TRASEIRO EM AÇOCOM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. ESTABILIZADOR EMBARRA CILÍNDRICA 3/16", TUBOS SUPERIORES EINFERIORES EM AÇO GALVANIZADO TRIP EM TUBOS ECHAPAS DE AÇO , DEMAIS PEÇAS EM TERMOPLÁSTICO DEALTA RESISTÊNCIA. - Marca: NARDELLI
UN 1 - 585,00    585,00

Total do Fornecedor: 2.777,50ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)1 Abridor de lata, reforçado, em inox, com espessura mínima de 1,0mm UN 11 - 3,00    33,004 ARQUIVO DE AÇO 1330mm x 466mm x 600mm COM 04(QUATRO) GAVETAS UN 4 - 338,00    1.352,00Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  5/10
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)6 Assadeira Retangular Funda Com Tampa Plástica 5.3L.Características do Produto: Assadeira Com Tampa Retangular DeVidro Resistente A Choques Térmicos de até 180°C. Dimensões:Largura: 25,5cm; Altura: 8,4cm; Comprimento: 41,1cm;Capacidade volumétrica: 5,3 Litros UN 9 - 48,90    440,108 Bacia em aço inox, tipo bowl, para cozinha - capacidade: 5 litros UN 4 - 39,90    159,6010 Batedeira 6 velocidades, branca. Empunhadura ergonômica paramelhor manuseio. 06 velocidades + turbo. Pode ser usada com ousem pedestal; Potência de 250W; Tigela de 2,5l giratória; 2 paresde batedores em aço inox, sendo um para massa leves e outropara massas pesadas. Com voltagem 220V UN 3 - 157,00    471,0011 BEBEDOURO COLUNA PRESSÃO AÇO INOX. MODELOTRADICIONAL DE BEBEDOURO DE PRESSÃO,CONFECCIONADO EM AÇO INOX: PERMITE A FACILADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE HÁ GRANDECIRCULAÇÃO DE PESSOAS-  TORNEIRA ( COPO E JATO) EMLATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO DE ÁGUA -RALO SIFONADO -  BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DOESGOTO - TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EMMATERIAL INJETADOS - CONTROLE MANUAL DATEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA -FILTRO DE ÁGUA  COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADOCOM PRATA - IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DEMICROORGANISMOS, ELIMINA SABOR E ODOR DE CLORO EREDUZ A QUANTIDADE DE CLORO, GRAU DE PROTEÇAOIPX4. GARANTIA DE 12 MESES

UN 1 - 479,00    479,00
12 BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 12 LITROS UN 2 - 106,00    212,0013 BULE DE ALUMÍNIO POLIDO E REFORÇADO 4,5 LT. PODESER UTILIZADO NOS FOGÕES: ELÉTRICO, GÁS OU A LENHADE USO RESIDENCIAL OU INDUSTRIAL. UN 2 - 82,80    165,6014 Caçarola, material alumínio, capacidade 41 litros, altura 21 cm,diâmetro 50 cm, espessura de 4 mm, características adicionais 2alças reforçadas e tampa UN 4 - 188,90    755,6016 Canecas feitas em aço inox, com cabo em aço inox, sememendas. Com capacidade para 250 ml UN 150 - 21,50    3.225,0018 COLHER DE MESA EM INOX UN 80 - 2,30    184,0019 Colher em aço inox côncavos pequena (tipo colher de pau).Dimensões: largura da concha variando entre 5 a 7 cm,comprimento total da peça variando entre 40 x 45 cm UN 6 - 44,50    267,0020 Colher infantil em inox comprimento de 15 a 16 cm e espessuraem torno de 1,2 a 2 cm UN 150 - 4,70    705,0022 CONJUNTO DE 03 ( TRÊS) FRIGIDEIRAS EM ALUMÍNIO COMREVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, TAMANHOPEQUENO 22cm, MÉDIA 24cm E GRANDE 32cm. UN 1 - 117,00    117,00

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  6/10
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)24 CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO INFANTIL COMBANCOS COM ENCOSTO. CADA CONJUNTO DEVE CONTER01 ( UMA) MESA COM 02 ( DOIS) BANCOS. OS BANCOSDEVEM TER TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 18mmREVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COLORIDOS (AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, VERDE).ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO DEAÇO, PINTURA DA ESTRUTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.CAPACIDADE DOS BANCOS PARA MULTIPLOS USUÁRIOS,COMPRIMENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,00mt,PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 0,30cm E ALTURA INDICADADE 0,35cm. AS MESAS DEVEM TER TAMPO CONFECCIONADOEM MDF 18mm REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO,COLORIDOS ( AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA,VERDE). ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBOQUADRADO DE AÇO, PINTURA DA ESTRUTURAELETROSTÁTICA A PÓ. CAPACIDADE DAS MESAS PARAMULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO COM MEDIDASMÍNIMAS DE 2,00mt, PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 0,60cmE ALTURA INDICADA DE 0,60cm.

UN 2 - 698,00    1.396,00

25 CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO INFANTIL COMBANCOS COM ENCOSTO. CADA CONJUNTO DEVE CONTER01 ( UMA) MESA COM 02 ( DOIS) BANCOS. OS BANCOSDEVEM TER TAMPO CONFECCIONADO EM MDF 18mmREVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COLORIDOS (AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, VERDE).ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO DEAÇO, PINTURA DA ESTRUTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.CAPACIDADE DOS BANCOS PARA MULTIPLOS USUÁRIOS,COMPRIMENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,00mt,PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 0,30cm E ALTURA INDICADADE 0,40cm. AS MESAS DEVEM TER TAMPO CONFECCIONADOEM MDF 18mm REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO,COLORIDOS ( AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA,VERDE). ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBOQUADRADO DE AÇO, PINTURA DA ESTRUTURAELETROSTÁTICA A PÓ. CAPACIDADE DAS MESAS PARAMULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO COM MEDIDASMÍNIMAS DE 2,00mt, PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 0,60cmE ALTURA INDICADA DE 0,70cm.

UN 2 - 798,00    1.596,00

30 Escorredor de louça industrial em aço inox, com capacidade para80 pratos, com dimensões de 64cm X 33cm X 102cm UN 1 - 395,00    395,0035 Fogão industrial 6 bocas, com queimadores duplos. Estrutura emaço com acabamento e pintura em epóxi na cor preta,desmontável.Perfil 9cm  grelhas 40x40cm, removíveis. Queimadores bocadupla em material fundido 200mm. Queimadores com fixaçãoatravés de encaixe; Registro industriais com estágios contínuosem latão cromado; bandeja coletora de gordura; Acompanhamsapatas pláticas para os pés dos fogões; Com forno acoplado UN 1 - 1.395,00    1.395,00
Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  7/10
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)43 Kit caçarolas de alumínio. Kit composto por 4 caçarolas dealumínio, linha hotel, com dimensões variadas, sendo: 1 caçarolacom capacidade para 10litros; 1 caçarola com capacidade para8,3litros 1 caçarola com capacidade para 6litros e 01 caçarola comcapacidade de 4,5 litros. Em alumínio polido industrial, linha hotel,com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alçasbilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3 mm.Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, acontar da data da expedição da nota fiscal.

UN 2 - 159,00    318,00
45 LAVA ROUPA ( TANQUINHO) COM CAPACIDADE MÍNIMAPARA LAVAR DE 3 kg. 220V, ABERTURA SUPERIOR SEMI-AUTOMÁTICA, SISTEMA DE LAVAGEM PORTURBILHONAMENTO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COMFILTRO PAPA FIAPOS COM 04 ( QUATRO) PROGRAMAS DELAVAGEM UN 1 - 298,00    298,00
46 Liquidificador Industrial com potencia de 800w, alta rotação, comcapacidade de 3 litros, com copo em aço inox UN 1 - 345,00    345,0047 Lixeira plástica. Fabricadas em aço inox, com pedal e estruturaabertura/fechamento da tampa, fabricadas em aço, comtratamento anti corrosão Garantia de doze meses de garantiacontra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data daexpedição da nota fiscal. Lixeiras plásticas capacidade 62L:Dimensões: 57 x 54 x 72 cm. Matéria Prima: PP. Cor Branca UN 4 - 179,00    716,00
48 Luva para cozinha alta temperatura em silicone. Proteção segurade até 250º. Formato tipo bico de pato e cor azul inteiramente emsilicone. Possui arranhuras na palma da mão para que o objetonão escorregue, 100% impermeável. Além de ter proteção comcalor de contato. O tamanho total da luva é de 35 CM onde se tema segurança das mãos e do antebraço. Deve apresentarcertificado de aprovação (CA) UN 4 - 9,90    39,60

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  8/10
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)51 Microondas, de uso doméstico, deverá possuir selo INMETRO,conforme estabelecido na Portaria n.º174, de 10 de abril de2012.com capacidade de 30L.Gabinete tipo monobloco em aço galvanizado revestido interno eexternamente compintura eletrostática em pó (epóxi/ poliéster) na cor branca,contendo aberturaslaterais e/ou superiores para ventilação do aparelho quando emuso.Lâmpada interna de 15W a 25W. Painel de controle digital comfunções pré-programadas. Porta com visor central, dotada depuxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas desegurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Anelplástico rotativo com rodízios. Dimensionamento da fiação, pluguee conectores elétricos compatíveis com acorrente de operação. Plugue e cordão de alimentação comcertificação INMETRO. Voltagem: 220V Indicação da voltagem nocordão de alimentação (rabicho) do aparelho.O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidosna NM-IEC60335-2-25 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos esimilares. Parte 2-25:Requisitos específicos para fornos microondas.As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamentodevem atender àsNormas técnicas específicas para cada material. Todas as partesmetálicas deverão estar isentas de rebarbas e arestas cortantes.Todas as fixações visíveis, parafusos, arruelas deverão possuirproteção adequada contra corrosão/ oxidação ou seremfabricados em aço inox. As dobradiças e vedações da porta, bemcomo partes associadas devem serconstruídas de modo a suportar desgastes em uso normal.O equipamento deve vir acompanhado de "Manual de Instruções",contendo:- Instruções para uso;- Procedimentos de segurança;- Orientações para manutenção e limpeza;- Procedimentos para acionamento da garantia e/ou assistênciatécnica;- Relação de oficinas de assistência técnica autorizadas em cadaEstado;- Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número daNota Fiscal,instruções para acionamento da assistência técnica). Normas técnicas e legislação de referência_ ABNT NBR 14136:2010 - Plugues e tomadas para usodoméstico e análogo até 20A/250 V em corrente alternada - Padronização._ ABNT NBR NM 60335-1:2006 - Segurança de aparelhoseletrodomésticos esimilares. Parte 1: Requisitos gerais._ ABNT NBR NM 60335-2-25:2006 - Segurança de aparelhoseletrodomésticos esimilares. Parte 2-25: Requisitos específicos para fornos

UN 3 - 399,00    1.197,00

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  9/10similares. Parte 2-25: Requisitos específicos para fornosmicroondas._ Portaria n.º 174, de 10 de abril de 2012 - Aprova a revisão doRegulamento Técnicode Avaliação da Conformidade para fornos de microondas.Garantia de Vinte e quatro meses de cobertura integral doequipamento53 Panela de Pressão modelo industrial em alumínio reforçado comespessura mínima de 4mm, capacidade de 22L, com alças debaquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo,possui sistema especial de segurança e válvula reguladora depressão, aprovada pelo INMETRO. UN 1 - 248,00    248,0054 Panela em alumínio fundido, ala durabilidade, com tampa, comalça de alumínio, sem emendas. Com capacidade de 28L.Dimensões altura 23cmDiâmetro  60x60cm UN 2 - 59,80    119,6057 Prato fundo feito de material, aço inox.Medidas: comprimento 230mm, Largura 230mm, Altura 22mm,Diâmetro 22cm, Capacidade 600 ml, Paredes internas e externaslisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, de formatoarredondado UN 150 - 33,50    5.025,0058 PRATO LISO FUNDO TRANSPARENTE EM VIDRO COMMEDIDAS  23mm x 18mm x 24cm ( Cx Lx A). PAREDESINTERNAS E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OURESSALTOS, EMPILHÁVEL, DE FORMATO ARREDONDADO UN 80 - 4,05    324,0059 REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS 454L BRANCO, FROSTFREE Prateleiras 100% removíveis na porta do refrigerador.Prateleiras em vidro temperado. Prateleira contra porta do freezer.Pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros. Prateleira funda naporta para garrafas. Altura 1738 x Largura 600 x Profundidade 690mm, Tensão elétrica (V) 127V / 220V UN 2 - 2.675,00    5.350,00
60 Tábua de corte - tábua de carne de vidro, vidro temperado.Dimensões aprox. 29,5cm x 19,5cm x 0,5cm UN 5 - 9,00    45,00Total do Fornecedor: 27.373,10Total Geral: 32.938,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  1.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (37),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (99),  2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (130),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (150),2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (153),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (168),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (169),1.022.4.4.90.00.00.00.00.00 (179)
Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 34/201834/201810/04/2018Folha:  10/10

Erval Velho,   27   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


